

Zadavatel:
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov
IČO: 709 47 023
DIČ: CZ70947023

Veřejná zakázka
„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“

Evidenční číslo: Z2024-03379

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne **2. 8. 2024 jednu** a dne **5. 8. 2024 jednu** žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Na dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď:

Žádost o vysvětlení ZD č. 6

Dotaz č. 6.1 (citace)

Žádáme vás tímto o doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

- V zadávací dokumentaci čl. 4.14.1 jsou uvedeny požadavky na ekonomickou kvalifikaci, kde je požadován roční obrat dodavatele za poslední 3 předcházející období ve výši min. 70.000.000,-kč bez DPH.

Dotaz uchazeče zní:

Je možné toto kritérium splnit prostřednictvím sloučením obratu s jinými osobami?

Konkrétně – dvě předchozí období by doložil uchazeč o veřejnou zakázku sám a třetí období by bylo doloženo sloučením obratu uchazeče a dalšího podnikatelského subjektu (se stejným majitelem).

Děkuji za vyřízení

Odpověď na dotaz č. 6.1

Zadavatel k uvedenému dotazu předně uvádí, že prokazování ekonomické kvalifikace se řídí ZZVZ a zadávací dokumentací.

V případě společné účasti dodavatelů (podání společné nabídky) platí pravidlo dle § 84 ZZVZ, tedy že tito dodavatelé i tento požadavek ekonomické kvalifikace prokazují společně (jde o pravidlo sčítání).

Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění kritérií ekonomické kvalifikace, je oprávněn využít postupu dle § 83 ZZVZ a prokázat určitou část ekonomické kvalifikace prostřednictvím jiných osob. V tomto případě však zadavatel stanovuje, že tato jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění ekonomické kvalifikace, musí nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.

Zadavatel však pro vyloučení veškerých pochybností dodává, že v souladu s čl. 4.14.1 zadávací dokumentace, pokud dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.

Žádost o vysvětlení ZD č. 7

Dotaz č. 7.1 (citace)

Dobrý den, dovoluujeme si požádat zadavatele o kontrolu položky v soupise prací SO103, a to pol. č. 33–91238 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT-NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU – počet ks 110. Jde skutečně o sloupky na svodidlech, nebo o sloupky osazené do země? Ty by měly být zařazeny, tak jako u dalších SO v rozpočtu pod číslem OTSKP 91228-SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU. Upraví zadavatel položku a případně upřesní počet sloupků, kolik bude zařazeny pod položku 91238 a kolik pod pol. 91228?

Odpověď na dotaz č. 7.1

Po prověření projektantem stavby zadavatel sděluje, že upravil soupis prací v rozsahu SO 103 přidáním položky č. 91228 pro směrové sloupky a úpravou popisu a množství v položce č. 91238 Směrové sloupky z plast hmot – nástavce na svodidla.

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace.

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 26. 8. 2024 do 10:00 hod.

V Praze dne 7. 8. 2024

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

Přílohy:

Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací